NOTATIONES CORRECTORUM.

C. VIII. *c. Hi, qui :* In aliquot vetustis codicibus D subjecto capiti, et pie est interpretanda; nam simili locutione utitur David 2. Regum 16., loquens de Semei.

C. X. *d. Ne quis :* Rubrica hæc non valde convenit

QUÆST. I. C. VI. ²⁶ cf. supra C. 3, q. 11, c. 1, 3. — Ans. in fine l. 3. ²⁷ fuerit : Edd. coll. o. — Bohm. ²⁸ periculosum : Edd. coll. o. = C. VII. ²⁹ Caput Pseudoisidori, sumtum ex Ennodii l. 2, ep. 19, 22. — Ans. l. 3, c. 38. = C. VIII. ³⁰ Caput Pseudoisidori; cf. Hieron. ep. 1, Isid. Sent. l. 3, c. 59, et interpr. ad Theod. cod. l. 9, t. 39, c. 9. — Ans. l. 3, c. 12. Ivo Decr. p. 6, c. 314, 315. ³¹ obediendi : Ans. Ivo. — Edd. coll. o. ³² institui : Bohm. ³³ corrigendus : Ed. Bas. ³⁴ Matth. c. 10, v. 24. ³⁵ accusare : ib. ³⁶ damnare : Ans. Ivo. — Edd. coll. o. ³⁷ add. : i. e. sacerdotes : Edd. coll. o. ³⁸ add. : i. e. sacerdotes : exil. ³⁹ non accusandi vel insidiandi : Ed. Bas. — aut accusandi, vel insidiandi aut insamandi : Edd. rell. = C. IX. ⁴⁰ Caput Pseudoisidori, cf. Isid. Sent. l. 3, c. 39. — Ans. l. 3, c. 32. Ivo Pan. l. 4, c. 36. Decr. p. 5, c. 245. Polyc. l. 5, t. 1. ⁴¹ add. : suum : Ed. Bas. ⁴² Matth. c. 10, v. 24. ⁴³ vero : Ed. Bas. — enim : Edd. rell. = C. X. ⁴⁴ Joan. c. 21, v. 15. ⁴⁵ sciamus : Edd. coll. o. ⁴⁶ et si : exil. pr. Lugd. II, III. ⁴⁷ Marc. c. 14, v. 29. ⁴⁸ Psal. 29, v. 7. = C. XI. ⁴⁹ Ep. 45, (scr. A. 601), l. 11. Ed. Maur. ⁵⁰ and. : fortasse : Edd. coll. o. — orig.

rautium suffocetur. Hinc est ergo ⁴⁰ quod doctor A gentium se in prædicatione currere testatur per ⁴¹. infamiam et bonam famam, qui etiam dicit ⁴²: *Ut seductores et veraces.*

Gratian. *Verum hac auctoritate prohibentur spirituales a carnalibus accusari, non carnales a spiritualibus. Quod ex verbis ejusdem datur intelligi, quibus in eodem capitulo ⁴³ subjunxit, dicens ⁴⁴: Capite languescente facilius reliqua corporis membra inficiuntur, sicut scriptum est ⁴⁵: Omne caput languidum, et omne cor moriens; a planta pedis usque ad verticem non est in eo sanitas. Quapropter manifestum est, diabolus (qui sicut leo ⁴⁶ rugiens circuit, quærens quem possit devorare) cordibus plebium suadere ut doctoribus atque pastoribus suis detractiones irrogent, vel eos accusent, ut plebes languescentes (non tenentibus pastoribus frena eorum) lasciviant, atque in imaruant, ut saltem sic periclitari possint. Multum vero distant damna morum a damnis rerum temporalium, quum ista extra nos sint, illa vero in nobis. Et infra: Pejus ⁴⁷ malum fore non existimo, quam Christianos suis invidere sacerdotibus.*

Hinc etiam Felix II ait *Episcopis in Alexandrina synodo congregatis ⁴⁸:*

C. XII. *Deo recte famulantes persequi non licet.*

Quiescite, inquit sancta ⁴⁹ et magna ⁵⁰ Nicæna synodus, et nolite persequi eos qui recte ⁵¹ Deo famulantur, et sincera voluntate superni ⁵² Dei mandata custodiunt, et nostris legibus subjugantur; quia nec decet, ⁵³ nec ordo patitur ⁵⁴, ut ⁵⁵ iniqui et ⁵⁶ carnales spirituales persequantur.

C. XIII. *Subditi prælatos suos accusare non debent.*

Item Anterus ⁵⁷ Papa, epistola unica ⁵⁸.

Ex merito plebis nonnunquam episcopi depravantur, quatenus proclivius cadant qui sequuntur. Capite languescente cætera corporis membra inficiuntur. Deteriores ⁵⁹ sunt, qui vitam moresque bonorum corrumpunt, his, qui substantias aliorum prædicaque diripiunt. Caveat unusquisque, ne aut linguam, aut aures habeat prurientes, id est, ne aut ipse aliis detrahat, aut alios audiat detrahentes. *Sedens ⁶⁰, inquit ⁶¹, adversus fratrem tuum loquebaris detra-*

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XI. *Capitulum*: Quæ subjungit Gratianus: *D capite languescente, etc., sunt in epist. 3 Anacleti et apud Isidorum de summo bono, lib. 3, c. 38.*

⁴⁷ *Pejus*: Sunt in prima epist. Alexandri I.

C. XIII. ⁵⁷ *Anterus*: Sic restitutum est ex plerisque vetustis. Nam antea erat: *Gregorius*. Confectum autem caput hoc est magnam partem ex Anacleti sententiis, in epist. 3.

QUÆST. I. C. XI. ⁴⁰ *etiam*: Ed. Bas. — desid. in Edd. rell. ⁴¹ *inter*: Edd. coll. o. ⁴² *3 cor. c. 6, v. 8.* ⁴³ *infra c. 13.* ⁴⁴ *Ess. c. 1.* ⁴⁵ *1 Petr. c. 5.* = C. XII. ⁴⁶ *Caput Pseudoisidori.* ⁴⁷ *perfecte—ministrant orig.* ⁴⁸ *superna*: Edd. coll. o. = C. XIII. ⁴⁹ *Caput Pseudoisidori, cf. Isid. Sent. l. 3, c. 33. Hieron. ep. 2, ad Nepotian. et ep. 13, ad Paulinum.* ⁵⁰ *ita in Edd. coll. o. pr. Bas. Nor. = C. XIII.* ⁵¹ *infra c. 15, et C. 9, q. 5, c. 15.* ⁵² *Psalm. 49, v. 20.* ⁵³ *add.:* *Propheta*: Edd. Bas. Ven. l. Lugd. ⁵⁴ *cuncti, qui*: Edd. Lugd. II, III. ⁵⁵ *ros*: orig. = C. XIV. ⁵⁶ *Cap. Pseudoisidori, cf. Sixti Pythag. sent. 292.* — Ivo Decr. p. 3, c. 140. = C. XV. ⁵⁷ *Cap. Pseudoisidori, cf. supra c. 13.* — Burch. l. 1, c. 138. Aus. l. 3, c. 11 (10). Deusdedit p. 3. Ivo Decr. p. 5, c. 239. ⁵⁸ *quoque*: Edd. coll. o. ⁵⁹ *decipiunt*: Coll. citt. et Edd. coll. o. = C. XVI. ⁶⁰ *Caput Pseudoisidori.* — Ans. l. 11, c. 43. ⁶¹ *1 Joan. c. 3, v. 15.* ⁶² *Christi et Dei*: Ed. Bas. = C. XVII. — P. II. ⁶³ *Caput Pseudoisidori.* — Burch. l. 1, c. 173. Ans. l. 5, c. 5. Ivo Pan. l. 4, c. 66. Decr. p. 5, c. 291. Deusdedit p. 3. Polyc. l. 5, t. 1. ⁶⁴ *cf. interpr. ad Paul. Sent. l. 1, t. 2.*

hendo, et adversus filium matris tuæ ponebas scandalum, etc. Parcant singuli detractioni linguæ, custodiantque sermones suos, et sciant, quia cuncta ⁶², quæ de aliis loquuntur, sua sententia judicabuntur. Nemo invito auditori libenter refert. Officii siugulorum sit, dilectissimi, non solum oculos castos servare, sed et linguam, nec quid in cujusquam domo agatur alia domus per eos ⁶³ unquam noverit. Habeant omnes simplicitatem columbæ, nec cuiquam inachinentur dolos et serpentis astutiam, ne aliorum supplantentur insidiis.

Item Lucius Papa epist. unica, episcopis Galliæ et Hispaniæ scribens ⁶⁴:

C. XIV. *Sapiens nocere non cupit.*

Sapiens non est omnis qui nocet.

B C. XV. *Raptoribus deteriores sunt episcoporum detractores.*

Item Anacleus Papa, epist. III ⁶⁵:

Deteriores sunt, qui doctorum vitam moresque corrumpunt, his qui substantias aliorum prædicaque diripiunt. Ipsi enim ea quæ extra nos, licet nostra sint, auferunt; nostri autem ⁶⁶ detractores, et verum corruptores nostrorum, sive qui adversus nos arantur, proprie nos ipsos diripiunt ⁶⁷, et ideo jûste infames sunt, et merito ab ecclesia extorres fiunt. Pro meritis ergo plebis sæpe pastores depravantur Ecclesiæ, ut proclivius corruunt qui sequuntur.

C. XVI. *De eodem.*

Item Alexander Papa, epist. III ⁶⁸:

Summa iniquitas est fratres detrahere et accusare. Unde scriptum est ⁶⁹: *Omnis qui detrahit fratri suo, homicida est; et omnis homicida non habet partem in regno Dei ⁷⁰.*

Gratian. *Patet ergo, ut præmissum est, quod carnales prohibentur ab accusatione spiritualium; non spirituales ab accusatione carnalium.*

II Pars. § 1. *Quum itaque criminosi et infames ab accusationibus prohibeantur, videndum est quos canonum sacra auctoritas infames appellet.*

De his Stephanus Romanæ Ecclesiæ episcopus scribit Hilario, ep. I, c. 1, dicens ⁷¹:

C. XVII. *Quæ personæ infames habeantur.*

Infames ⁷² esse eas personas dicimus, quæ pro

C. XV. ⁶⁷ *Diripiunt*: Antea legebatur: *nos ipsos decipiunt.* Emendatum est ex Isidoro, libro 3 de summo bono, cap. 38, Anacleti verba, quantum conjici potest, referente, et optime convenit cum iis quæ antecedunt. Verum in duobus antiquis exemplaribus epistolarum Anacleti, altero Vaticanæ, altero Florentinæ bibliothecæ, habetur: *non nos, sed proprie se ipsos decipiunt.*

aliqua culpa notantur infamia, id est omnes qui Christianæ legis normam abjiciunt, et statuta ecclesiastica contemnunt; similiter fures, sacrilegos et omnes capitalibus criminibus irretitos; sepulcrorum quoque violatores, et apostolorum atque successorum eorum reliquorumque Patrum statuta libenter violantes, et omnes qui adversus patres armantur, qui in omni mundo infamia notantur; similiter et incestuosos, homicidas, perjuros, raptos, maleficos, veneficos, adulteros, de bellis publicis fugientes, et qui indigna sibi petunt loca tenere, aut facultates Ecclesiæ abstrahunt injuste, et qui fratres calumniantur, aut accusant et non probant, vel qui contra innocentes principum animos ad iracundiam provocant, et omnes anathematizatos vel pro suis sceleribus ab ecclesia pulsos, et omnes quos ecclesiasticæ vel sæculi leges infames pronunciant. Hi nimirum omnes, nec servi ante legitimam libertatem, nec pœnitentes, nec bigami, nec illi qui curiæ deserviunt, vel non sunt integri corpore, aut sanam non habent mentem vel intellectum, aut inobedientes sanctorum decretis existunt, aut furiosi manifestantur; hi omnes, inquam, nec ad sacros gradus debent provehi, nec isti, nec liberti neque suspecti, nec rectam fidem vel dignam conversationem non habentes, summos sacerdotes possunt accusare.

C. XVIII. *Infamis efficitur qui sciens pejerare præsumit.*

Item Fabianus Papa:

III Pars. Quicumque sciens se pejeraverit, quadraginta dies in pane et aqua, et septem sequentes annos pœniteat, et nunquam sit sine pœnitentia, et nunquam in testimonium recipiatur; communionem tamen post hæc percipiat.

C. XIX. *Accusatores et personas, quas leges sæculi non admittunt, ecclesiasticæ quoque repellunt.*

Item Eusebius Papa, epist. I ad episcopos Galliæ:

Nos sequentes Patrum vestigia pro salvatione servorum Dei, quascunque ad accusationem personas leges publicæ non admittunt, his impugnandi alterum

et nos licentiam submovenus, et nullæ accusationes a iudicibus audiuntur ecclesiasticis, quæ legibus sæculi prohibentur.

Gratian. *Sed licet infames ab accusatione episcoporum prohibeantur, non tamen isti ab hujusmodi accusatione prohibendi sunt. Hæreticos namque accusare infamibus non prohibetur, ut supra patuit in ea causa, ubi de accusatione minorum adversus majores disputatum est.*

C. XX.

Item:

Quum majores scientia et moribus a minoribus accusari prohibeantur, non æquales ab æqualibus, vel minores a majoribus, ab hujus ergo accusatione non sunt hi prohibendi, quum hæreticus catholico minor sit.

Sed hoc an generaliter accipiendum sit, Augustinus non definivit, lib. IV de Baptismo contra Donatistas, c. 5, dicens:

C. XXI. *Dubium est an sciens avarus, an nesciens hæreticus gravius peccet.*

Quæro ergo quis peccet gravius, an qui nesciens in hæresim incurrerit, an qui sciens ab avaritia, id est ab idololatria non recesserit? Secundum quidem illam regulam, qua peccata scientium peccatis ignorantium præponuntur, avarus cum scientia vincit in scelere. Sed ne forte hoc fiat, facit in hæresi sceleris ipsius magnitudo, quod facit in avaritia scientis admissio, ut hæreticus nesciens avaro scienti cœquetur. *Item c. 20 ejusdem libri: §. 1. Utrum autem catholicum pessimis moribus alieni hæretico, in cujus vita, præter id quod hæreticus est, non inveniunt homines quod reprehendant, præponere debeamus, non audeo præcipitare sententiam.*

IV Pars. Gratian. *Verum hoc Augustini, et illud a infamium accusatione, de his intelligendum est quos constat esse hæreticos, non de his qui se negant in hæresim lapsos. Hic autem in omnibus religiosus apparens, dum se negat hæreticæ communionis aliquando macula infectum, infames atque alios hujus-*

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XVII. ¹ *Accusare*: In vulgatis codicibus sequebatur: *nec ad accusationem, seu ad testimonium nullatenus juste possunt recipi*, quæ sunt expuncta, quoniam absunt a manuscriptis (uno excepto), et originali, et Burchardo et Ivone. In Panormia tamen hæc postrema pars post verbum, *manifestatur*, sic habet: *Hi omnes nusquam nec ad sacros gradus debent provehi, nec ad accusationem, seu ad testimo-*

^D *nium ullatenus juste possunt recipi.*

C. XX. ¹ *Caput hoc in plerisque vetustis exemplaribus conjunctum est superiori. Quare conjicere licet hæc esse verba Gratiani.*

¹ *Ab hujus ergo*: Locus hic emendatus est ex manuscriptis. In impressis legebatur: *ab accusatione hujusmodi sunt prohibendi*. Ex qua lectione vix apta sententia elici poterit.

QUÆST. I. C. XVII. ⁷³ cf. ep. Procli ad Dominum Antioch. ⁷⁴ cf. Theod. cod. l. 9, t. 35, c. 8, cum interpr. ⁷⁵ abest ab orig. — cf. conc. Arel. l. c. 3. ⁷⁶ auferunt: Ans. Ivo Pan.— Edd. coll. o. ⁷⁷ cf. c. 75, conc. Eliber. ⁷⁸ cf. interpr. ad Theod. cod. l. 9, t. 59, c. 3. ⁷⁹ animum: Edd. coll. o. ⁸⁰ repulsos: ead. ⁸¹ cf. Gelasii ep. 9. ⁸² add.: etiam: Ed. Bas. ⁸³ add.: Patrum: Edd. coll. o. ⁸⁴ cf. conc. Carth. VII, c. 2. et Edd. coll. o. pr. Bas. ⁸⁵ neque tamen Anselmo. = C. XVIII. ⁸⁶ imo ex lib. pœnit. Halitgarrii Cameracensis l. 4, c. 28. — cf. Rabani ep. ad Heribald. c. 8. — Reg. l. 2, c. 524, (ex pœnitentiâ). Burch. l. 12, c. 8. Ivo Decr. p. 12, c. 65. — P. III. ⁸⁷ abest a Reg. ⁸⁸ hoc. Edd. coll. o. = C. XIX. ⁸⁹ Caput Pseudoisidori, cf. C. 3, q. 5, c. 5. — Ans. l. 3, c. 23. ⁹⁰ eadem: Edd. coll. o. pr. Bas. — cf. C. 2, q. 7. = C. XX. ⁹¹ hæc sunt Gratiani verba. ⁹² hujusmodi accusationibus non sunt prohib. : Ed. Bas. = C. XXI. ⁹³ avarum conscientia: Edd. coll. o. ⁹⁴ si: ib. ⁹⁵ faciat: ead. pr. Lugdd. II, III. ⁹⁶ faciat: Ed. Bas. ⁹⁷ cœquetur: Edd. coll. o. ⁹⁸ reprehendere valeant: Ed. Bas.

modi a sua accusatione ipse repellit. § 1. Hæc licet a scopis et clericis, l. Si quenkam. Quod de accusatione niti videantur. exemplo tamen læsæ majestatis vana intelliguntur, ad cujus accusationem dum socius initæ factionis admittitur, non quæritur, an cogitare contra animam principis sit majestatem lædere, sed an aliquis de nece ejus tractaverit.

Unde Impp. Arcadius et Honorius AA. in nono libro Codicis, titul. ad legem Juliam majestatis, leg. 5, scripsisse leguntur ^{m 97} :

C. XXII.

Si quis ⁹⁸ cum militibus vel privatis ⁹⁹ vel ¹⁰⁰ barbaris etiam, scelestam inierit factionem, aut factionis ipsius susceperit sacramentum vel dederit, de nece etiam virorum illustrium, qui consiliis ¹⁰¹ et consistorio nostro intersunt, senatorio etiam (nam et ipsi pars corporis nostri sunt) vel cujuslibet postremo, qui nobis militat, cogitaverit (eadem enim severitate voluntatem sceleris, qua effectum, puniri jura voluerunt), ipse quidem, utpote majestatis reus, gladio feriat ¹⁰², bonis ejus ¹⁰³ omnibus fisco nostro addictis. Filii vero ejus, quibus vitam imperatoria specialiter lenitate concedimus (paterno enim deberent ¹⁰⁴ perire supplicio, in quibus paterni, hoc est hæreditarii, criminis exempla metuuntur), a materna ¹⁰⁵ vel avita, omnium etiam proximorum hæreditate ac successione habeantur alieni, testamentis extraneorum nihil capiant, sint perpetuo egentes et pauperes, infamia eos paterna scemp comitetur, ad nullos unquam ¹⁰⁶ honores, ad nulla ¹⁰⁷ sacramenta perveniant; sint postremo tales, ut his perpetua egestate sordentibus sit et mors solatium et vita supplicium. Denique jubemus etiam eos notabiles ¹⁰⁸ esse sine venia, qui pro talibus unquam apud nos intervenire tentaverint. Et infra : § 1. Sane, si quis ex his in exordio initæ factionis, studio veræ laudis accensus ¹⁰⁹, ¹¹⁰ iuitam ¹¹¹ prodiderit factionem, præmio ¹¹² et honore a nobis donabitur ¹¹³. Is vero qui usus fuerit factione, si vel ¹¹⁴ sero, tamen incognita adhuc consiliorum ¹¹⁵ arcana patefecerit, absoluteque tantum ac venia dignus habebitur.

Gratian. Porro simoniæ accusatio ad instar criminis læsæ majestatis præcedere debet, sicut Leo imperator in lib. 1 Codicis decrevisse legitur, tit. de epi-

ditione, non de pæna intelligi oportet.

Unde Imppp. Valentinianus, Valens et Gratianus AAA lib. I. X Cod. tit. ad l. Jul. majest. l. Nullus ¹¹⁶ :

C. XXIII.

Nullus omnino, cui inconsultis ac nescientibus nobis fidicularum tormenta inferuntur ¹¹⁷, militiæ, vel generis aut dignitatis uti defensione prohibeatur, excepta tantum majestatis causa, in qua sola omnibus æqua conditio est.

Gratian. Sed quomodo omnes illi assumantur in hac accusatione simoniæ, qui possunt accusare de crimine majestatis, constat quod, sicut ibi non dubitatur de crimine majestatis, sed an reus commiserit, sic et hic non negatur hæresis, sed impetitur accusatus, an commiserit hæresim.

QUÆSTIO II.

GRATIANUS.]

Quod autem quæritur si episcopus in accusatorem accusationem vertere voluerit, an suæ simplici assertioni fides sit adhibenda? facile solvitur, si sanctorum Patrum auctoritas diligenter inspiciatur. Ut enim sancti Patres definiunt, nullius personæ, quantumlibet exercitæ, confessioni fides est adhibenda, nisi competentes probationes adhibeat.

Unde in Carthaginensi Concilio IV, c. 29, legitur ¹¹⁸ : C. I. Episcopus alicui crimen obijciens, in synodo probet quod obijcit.

Episcopus, si clerico vel laico crimen impegit ¹¹⁹, deducatur ad probationem in synodum.

Gratian. Sed obijcitur : Si se solum alieni sceleris conscium noverit, probare illud testibus non valet; quid ergo tunc sibi faciendum sit, ex Concilio Vassensi I, c. 8 ¹²⁰, sic diffinitur :

C. II. Episcopus non proferat quod probare non potest.

Si tantum episcopus alieni sceleris se conscium novit ¹²¹, quamdiu probare non potest, nihil proferat, sed cum ipso ad compunctionem ejus secretis corruptionibus elaboret. Quod si forte ¹²² correptus ¹²³ pertinacior fuerit, et se communioni publicæ ¹²⁴ ingesserit, etiam si episcopus in redarguendo illo ¹²⁵, quem reum judicat ¹²⁶, probatione ¹²⁷ deficiat, indemnatus ¹²⁸ (licet

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XXII. ⁹⁸ Hoc et sequens caput in vetustis exemplaribus sunt conjuncta antecedenti, quare nec rubricas habent.

QUÆST. II. C. II. ¹¹⁶ Indemnatus : In originali legitur : indemnatus licet ab his qui nihil sciunt, secedere

ad tempus pro persona majoris auctoritatis jubeatur illo, quamdiu probari nihil potest, in communione omnium, præterquam ejus qui eum reum judicat, permanente.

QUÆST. I. P. IV. ⁹⁷ const. 8, (scr. A. 597). Cod. l. 9, t. 5. = C. XXII. ⁹⁸ Quisquis : orig. ⁹⁹ conciliis : Ed. Lugd. II. ¹⁰⁰ ferietur : Edd. coll. o. pr. Lugd. II. ¹⁰¹ abest ab Ed. Bas. ¹⁰² debent punire : ib. ¹⁰³ a success. omnium hab. alieni : Edd. Arg. Bas. — a materna et a success. omnium prox. hab. alieni : Edd. rill. exc. Lugdd. II, III ¹⁰⁴ prorsus : orig. — Ed. Arg. — Bohm. ¹⁰⁵ add. : prorsus : Ed. Bas. — penitus : Edd. rell. ¹⁰⁶ add. : infamia : Edd. coll. o. ¹⁰⁷ add. : ipse : cæd. ¹⁰⁸ et præm. : cæd. — orig. ¹⁰⁹ decorabitur : Edd. coll. o. pr. Bas. ¹¹⁰ abest ab iisdem pr. Lugdd. Par. ¹¹¹ conciliorum : Edd. Bas. Ven. I, II. Nor. Lugdd. I, II. = C. XXIII. ¹¹² const. 7. Cod. l. 9, t. 5. — Valerii nomen abest ab Edd. Arg. Nor. Ven. I, II. — Valeriani contra a Lugdd. ¹¹³ offerantur : Edd. coll. o. QUÆST. II. C. I. ¹¹⁴ c. 89. Statut. eccl. aut. — cf. ad c. 9. D. 18. ¹¹⁵ imposuerit : Ed. l. coll. o. ¹¹⁶ hab. A. 442. — Ivo Decr. p. 5, c. 364. = C. II. ¹¹⁷ noverit : Edd. coll. o. ¹¹⁸ abest a Coll. Hisp. ¹¹⁹ correctus : Edd. coll. o. pr. Arg. ¹²⁰ publice : Coll. Hisp. ¹²¹ illum : Edd. coll. o. ¹²² indicat : Edd. pr. Bas. Lugdd. ¹²³ in prob. : cæd. pr. Arg.